关于开展安全工程学院第一期“传音学堂”

大学生骨干培训班选拔推荐工作的通知

各班级团支部：

为了更好发挥共青团政治引领作用，培养学生进一步成长为

中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人，按照《安全

工程学院 “传音学堂”大学生骨干培训班实施方案》要求，院

团总支决定面向全院涿州校区本科生开展安全工程学院第一期

“传音学堂”大学生骨干培训班学员推荐选拔工作。现将有关事

宜通知如下：

一、选拔对象

安全工程学院第一期“传音学堂”大学生骨干培训班面向全

院涿州校区本科生招收学员，主要面向各类学生干部、学生社团

干部、学生党员和入党积极分子及在学术研究、文化体育等方面

成绩突出的优秀学生。

二、选拔方式

本期培训共选拔 30 人左右，采取组织推荐和个人自荐两种

方式进行。

1.组织推荐：各班级对本班级符合条件的学生充分酝酿，采

取民主集中方式，推荐符合选拔条件的候选人参加选拔。各班级

推荐人数不得少于 4 名。

2.个人自荐：自荐报名者需满足选拔条件并在科技创新、社

会实践、志愿服务、文体活动等方面获得院级及以上主要荣誉。

培训班领导小组将统一组织推荐对象考察（测试），差额确

定并公布最终培养对象。

三、选拔条件

1．政治思想坚定

推荐对象应具备坚定的政治立场，坚决拥护党的领导，对习

近平新时代中国特色社会主义思想有强烈的理论认同、思想认同、

和情感认同，具有一定的影响力和示范带头作用，模范遵守《高

等学校学生行为准则》和学校规章制度。推荐对象原则上在中共

党员、中共预备党员、入党积极分子、共青团员范围内择优选拔，

特别优秀的群众可以酌情考虑。

2．品德作风优良

关心集体、尊敬师长、严于律己、乐于助人、热心于社会工

作，积极参与社会实践活动，有较强的社会责任感，具备团结协

作精神和较好的群众基础。

3.学习成绩优良

在校期间勤于学习，勇于创新，专业基础扎实，成绩优异，

无挂科情况，本科生上学年专业成绩名列同年级同专业前 50%或

综合测评名列本班级前 50%。

4.社会工作出色

推荐对象应担任过学生干部的职务，含校团委、校学生会、

校社团、院团总支学生会、院社团、班级班干部等职务。职务任

职期间积极服务同学，群众基础较好，在学生中有较强的号召力

和影响力。

四、选拔时间

2023 年 3 月 8 日—3 月 12 日

五、选拔程序

学员选拔坚持公开、透明，按照班级推荐（个人自荐）、资

格审查、比选择优、组织考察、确定人选的程序进行选拔。

参与选拔的学员需提交《 “传音学堂”大学生骨干培训班

学员推荐表》（具体要求见附件 2），将作为考察的重要依据，拟

推荐人选将在安全工程学院官方网站、安全工程学院公众号和安

全工程学院公示处进行公示。

六、工作要求

各班级团支部要高度重视，切实把政治素质好、思想作风过

硬、有发展潜力的优秀青年选拔上来；要认真组织，广泛动员，

以班级为单位，将《 “传音学堂”大学生骨干培训班学员推荐

表》（附件 2）、《 “传音学堂”大学生骨干培训班学员汇总表》

（附件 3）、学习成绩、荣誉证书复印件或表彰文件复印件等材

料电子版，于 2023 年 3 月 12 日（星期日）下午 18：00 前报至

安全工程学院团总支学生会办公室邮箱；将以上材料纸质版于

2023 年 3 月 13 日（星期一）中午 14：00 前上交至安全工程学

院辅导员办公室，其中推荐表需打印手写上交。逾期不报材料或

材料不全的，视为放弃推荐资格，不予补报。

七、联系方式

联系邮箱：aqgcxybangongshi@163.com

联 系 人 ：马小婷 13017078969

          丁 楠 18304934045

附件：1.安全工程学院“传音学堂”大学生骨干培训班实施

方案

      2. “传音学堂”大学生骨干培训班学员推荐表

      3. “传音学堂”大学生骨干培训班学员汇总表

安全工程学院团总支

2023 年 3 月 8 日

mailto:aqgcxybangongshi@163.com